

## Kristóf Szaniszló

### Informacija apie ūkį

Vardas, pavardė: Kristóf Szaniszló

Vieta: Csongrád-Csanád apskritis, Ásotthalom

Ūkio dydis: 40 ha

Įkūrimo metai: 1991 m.

Pagrindinė veikla: lauko kultūrų (morkų, salierų, burokėlių, šakniavaisių) auginimas

Ásotthalom yra pietinėje Vengrijos dalyje, netoli Serbijos sienos. Dirvožemis nėra pats tinkamiausias pasėliams auginti. Gyvenvietės teritorijoje susiformavo silpnai humusingi smėlingi dirvožemiai, daugiausia pasitaiko smėlingų dirvožemių su giliais humuso sluoksniais. Hidrologiniu požiūriu būdinga tai, kad požeminis vanduo yra 100-250 cm gylyje.

Kristóf Szaniszló (25 m.), kuris yra jau trečios kartos jaunas ūkininkas, savo verslą vykdo tokiomis dirvožemio sąlygomis. Jam motyvacija ūkininkauti buvo būti savo paties šeimininku, be to, jį sužavėjo šis gyvenimo būdas. Ūkio istorija prasideda nuo Kristupo senelio, kuris įvertino pasikeitusios santvarkos teikiamas galimybes ir pradėjo ūkininkauti (apie 1991 m.). 40 hektarų plote auginamos tik lauko kultūros: morkos, salierai, burokėliai, šakniavaisiai.

Formaliai jis turi tik privalomą narystę ir susitarimus su pirkėjais. Su kitais ūkininkais jis palaiko intensyvesnius ir naudingesnius neformalius ryšius. Jie apima: keitimąsi idėjomis / dalijimąsi informacija ir žiniomis, geresnių kainų (pvz., trąšų) siekimą, bendrą darbą / dalijimąsi ištekliais (darbuotojais, technika). Bendradarbiavimo privalumas – taupomos išlaidos ir laikas, didėja efektyvumas. Pardavimai šiuo metu yra skirti pirkėjams ir laisvajai rinkai. Ūkis nėra žemės ūkio įmonių organizacijos narys.

Nuo veiklos pradžios didelė investicija buvo atlikta 2020 m. pavasarį – buvo pastatyta šaldymo saugykla. Ūkiui išskirtinumo suteikia atsidavimas ūkininkavimui ir stipresnė motyvacija. Ūkininko trumpalaikis planas – dar vieno ūkinio pastato statyba, o ilgalaikėje perspektyvoje jis planuoja patrigubinti ūkio dydį ir sustiprinti mechanizaciją, pradėti naudoti aukštųjų technologijų sprendimus.

**Nuotraukos:** N/A







